
Tilsynsbogen er udgået 

Arbejdstilsynet har per 1/7 2024 ændret bekendtgørelserne for arbejde med køletekniske anlæg. Der 

gælder blandt andet nogle nye kg-grænser, hvilket ikke er opdateret i vores hidtidige tilsynsbog. Samtidig 

har Arbejdstilsynet præciseret, at der alene er lovkrav om en udstyrsjournal/tilsynsbog til anlæg i 

kontrolklasse A eller B ("store anlæg"). Endeligt er der også ændret på intervallet for lovpligtige eftersyn så 

der fremover kan være længere imellem hvert eftersyn og nogle anlæg har slet ikke noget krav om eftersyn. 

Mange af vores medlemmer foretrækker desuden at føre deres anlægsdata i egne systemer. 

Samlet set er Dansk Køl & Varmes tilsynsbog ikke længere relevant i så stort et antal tilfælde, at det giver 

mening at opdatere og trykke en tilsynsbog i papir. Vi er derfor ophørt med at tilbyde en tilsynsbog.  

Hvad kan din virksomhed bruge i stedet: 

- I tilfælde af anlæg i kontrolklasse A eller B, skal der i forbindelse med opstillingskontrollen udarbejdes en 

udstyrsjournal, der godkendes af inspektionsorganet. Denne udstyrsjournal kan man videreføre med 

oplysninger om efterfølgende service mv. 

- For øvrige anlæg er der ikke krav om en udstyrsjournal/tilsynsbog. Her skal anlæggets stamdata samt 

oplysninger om eftersyn, service og lækagekontrol med videre blot registreres i et valgfrit medie - digitalt 

eller fysisk. Det kan for eksempel være i kølefirmaets ordrestyringssystem, mærkepladen, i de fakturaer, der 

fremsendes til kunden eller i en mappe, der opbevares ved anlægget. Det afgørende er blot, at alle eftersyn, 

service og reparationer med videre dokumenteres så de kan fremvises hvis Arbejdstilsynet efterspørger 

dem.    

  

Link til elektronisk udgave af Dansk Køl & Varmes Tilsynsbog: https://koeleteknik.dk/media/1802/samlet-

tilsynsbog.pdf 

Link til rettelsesark til Dansk Køl & Varmes Tilsynsbog (version 2021): 

https://koeleteknik.dk/media/2189/rettelsesark-til-tilsynsbogen-af-2021.pdf 
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